
 1 / 2 

 

2022年 12月 

1～3年次生 

保護者・保証人の皆様へ                       

                       桃山学院教育大学後援会 

会長  野間 悟 

桃山学院教育大学後援会 

２０２２年度キャリア講演会について（ご案内） 

 

拝啓 師走の候、皆様におかれましてはますますのご健勝のこととお慶び申し上げます。 

2022年度の就職活動も大詰めを迎え、たくさんの学生さんが社会へ羽ばたこうとしております。 

 後援会では実際に就職活動で進路を実現された学生さんの生の声を聴くことができる機会として、下

記日程にてキャリア講演会を実施いたします。実際に学生さんがいかに進路を定め、活動し、家族や周囲

が支え、目的の進路を決めたかというお話は非常に参考になると思います。ご家庭でお子さまとの会話

のきっかけになれば幸いです。皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

講演会前には食堂体験会として学食を提供いたします（無料）。また、講演会後の座談会では交流を図

り、たくさんのご意見を拝聴できればと存じます。皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

 

記 

【キャリア講演会について】 

対    象：（1～3年次生の）保護者・保証人の皆様 

日    時：2023年 1月 28日（土）13時～16時  

場    所：桃山学院教育大学 エレノアホール 

申 込  方 法：裏面の Formsより、出欠（食堂体験含）を 1月 23日（月）までにご返信ください。 

※ご参加される方全員のお名前をご入力ください。 

スケジュール  12：00 食堂体験会（申込制）    [場所：食堂] 

13：00 キャリア講演会       [場所：エレノアホール]  

13：15 挨拶             

中西 正人 桃山学院教育大学学長  

13：30 今日の就職活動について         

長谷川陽一 桃山学院教育大学教職センター副センター長 

灘本  雅一 桃山学院教育大学キャリアラーニングセンター長 

岡   雅也 桃山学院教育大学公務員就職支援室長 

14：15 分野別就職活動体験談     

桃山学院教育大学生による体験談 

（学校教員、保育園、幼稚園、公務員、企業等） 

15：30  座談会 

16：00  閉会 

コロナ禍の影響下でも努力して採用が決まった学生の皆さんの話を聞いて、その後の座談会では参加

された皆さんと有意義な話をしていければと考えています。 



 2 / 2 

 

食堂体験およびキャリア講演会へのご出欠は下記 Formsよりご入力ください。 

 

https://forms.office.com/r/JzStG46cq8  

 

 

 

（桃山学院教育大学後援会について） 

桃山学院教育大学後援会は、2018 年に桃山学院教育大学の開学と同時に、大学の教育環境整備や学生の大

学生活充実への援助を目的として発足いたしました。 

本会は、桃山学院教育大学の教育方針を理解し、その達成を側面から援助すると共に、会員相互の懇親を

図ることを目的に活動しております。後援会会員様への情報提供を可能とするホームページを開設し、活動

情報をはじめ、学生にとってより良い環境づくりの一つとなりましたら幸いです。 

今後、後援会、大学、学生、卒業生、地域の皆さま相互のコミュニティの場となることを期待しております。 

 

後援会サイトはこちらから 

 

 

 

 

 

https://www.momokyokouenkai.com/ 

 

 

以上 

          駐車スペースが限られておりますので、お車での来校はお控え下さい。 

何かご不明な点がございましたらお気軽にお問い合わせください。 

            （お問合せ先） 

桃山学院教育大学事務室総務グループ 

後援会担当 

TEL 072-288-6655 

（12/24～1/5および土日祝日は除く） 

 

 

 

https://forms.office.com/r/JzStG46cq8
https://www.momokyokouenkai.com/

